ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

Администрация Медниковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       №
д. Медниково

О внесении изменений в муниципальную Программу Медниковского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского

поселения на 2022-2027 годы»

На основании проекта решения  Совета депутатов Медниковского сельского поселения  от        №       «О внесении изменений в решение Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 27.12.2023  № 135 «О бюджете  Медниковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в связи с перераспределением бюджетных средств поселения по мероприятиям, Администрация Медниковского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести изменения в постановление от 28.10.2021 № 102 «Об утверждении муниципальной Программы ««Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы»», а именно:
1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:
	Год

Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	2106,2
	0,0
	2130,4
	59,4
	4296,0

	2023
	862,1
	987,9
	2343,4
	135,0
	4328,4

	2024
	500,0
	0,0
	7486,5
	0,0
	7986,5

	2025
	0,0
	0,0
	1134,4
	0,0
	1134,4

	2026
	0,0
	0,0
	962,4
	0,0
	962,4

	2027
	0,0
	0,0
	902,4
	0,0
	902,4

	ВСЕГО:
	3468,3
	987,9
	14959,5
	194,4
	19 610,1

2. Мероприятия  муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:

Мероприятия  муниципальной Программы

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения

	1.1
	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	i. –

2.1.4.
	Областной

бюджет
	644,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ii.
	бюджет поселения
	15,6
	126,8
	168,2
	70,0
	20,0
	20,0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц Медниковского сельского поселения

	2.1
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.2.1. - 1.2.5.
	бюджет поселения
	1572,2
	1674,6
	1630,0
	904,4
	782,4
	782,4

	3.
	Задача 3. Содержание  мест захоронения на территории Медниковского сельского поселения

	3.1
	Реализация подпрограммы «Содержание  мест захоронения, на территории Медникоского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	1.3.1. -1.3.2.
	бюджет поселения
	0,0
	20,0
	5092,3
	30,0
	30,0
	30,0

	4
	Задача 4: Развитие территории Медниковского сельского поселения

	4.1
	Реализация подпрограммы «Развитие территории Медниковского сельского поселения»

	Администрация поселения
	2022-2027

годы
	1.4.1
	Областной

бюджет
	1000,0
	800,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения

	404,0
	207,0
	576,0
	60,0
	60,0
	0,0

	5
	Задача 5: Комплексное развитие территории Медниковского сельского поселения

	5.1
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Медниковского сельского поселения»

	Администрация поселения
	2022-2027 годы

	1.5.1
	Федеральный бюджет
	0,0
	987,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной

бюджет
	462,0
	62,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	138,6
	315,0
	00,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Внебюджетные средства
	59,4
	135,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Задача 6: Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Медниковского сельского поселения

	6.1
	Реализация подпрограммы

«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027 годы

	1.6.1
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.В  подпрограмме «Развитие территории Медниковского сельского поселения» муниципальной программы Медниковского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы»:
3.1.пункт 4 подпрограммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
	Год

Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	1000,0
	0,0
	404,0
	0,0
	1404,0

	2023
	800,0
	0,0
	207,0
	0,0
	1007,0

	2024
	500,0
	0,0
	576,0
	0,0
	1076,0

	2025
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0

	2026
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	2300,0
	0,0
	1307,0
	0,0
	3607,0

3.2.Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы «Развитие территории Медниковского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1: Развитие территории Медниковского сельского поселения

	1.1.
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления «д.Давыдово» Благоустройство пожарного водоема в д. Давыдово
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1.
	областной

бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления  «40 лет Победы» Благоустройство детской площадки в д. Медниково, ул. 40 лет Победы, у д. 4 А
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.2.
	областной

бюджет
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	28,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления
«40 лет Победы 8, 8А, 8Б»

	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.3.
	областной

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления  «ул. Молодёжная» Благоустройство пожарного водоема в д. Медниково ул. Молодёжная (у СДК)
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.4.
	областной

бюджет
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	28,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5

	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления  «Соболево». «Благоустройство детской площадки в д. Соболево»
	Администрация поселения

	2022-2027 годы
	1.5.

	областной

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	42,0
	30,0
	30,0
	0,0

	1.6
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления  «Совхозный». «Благоустройство детской площадки в д. Медниково, пер. Совхозный»
	Администрация поселения

	2022-2027 годы
	1.6.
	областной

бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	27,0
	0,0
	42,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Реализация проекта местных инициатив граждан территориального общественного самоуправления  «д. Давыдово», победителя конкурса «Лучшее ТОС Старорусского муниципального района на 2024г.»
	Администрация поселения

	2022-2027 годы
	1.6.
	областной

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления  «д. Давыдово». «Благоустройство детской площадки в д. Давыдово»

	Администрация поселения

	2022-2027 годы
	1.6.
	областной

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	42,0
	0,0
	30,0
	0,0

	1.9
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ) «Благоустройство гражданского захоронения в д. Стариково Медниковского сельского поселения Старорусского района Новгородской области» I этап
	Администрация поселения

	2022-2027 годы
	1.7.
	областной

бюджет
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ) «Благоустройство гражданского захоронения в д. Стариково Медниковского сельского поселения Старорусского района Новгородской области» II этап
	Администрация поселения

	2022-2027 годы
	1.7.
	областной

бюджет
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ) «Благоустройство баскетбольной площадки на спортивном стадионе «Поле чудес» в д. Медниково», I этап

	Администрация поселения

	2022-2027 годы
	1.7.
	областной

бюджет
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Медниковский вестник» и на сайте.
Глава администрации                                                                                        Ю.В. Иванова